remuneração da caderneta de poupança desde a transferência dos recursos, 
conforme cálculo de fls. 740 do  Vol. III  dos autos do Processo ST 2907/2008 
obrigando-se a restituí-lo aos cofres públicos estaduais. 

O ressarcimento da quantia referida será 'feito em 24 (vinte e quatro) 
parcelas mensais, no valor de R$ 4.834,15 (quatro mil oitocentos e trinta e quatro 
reais e quinze centavos) atualizadas anualmente, a variação do IGPM-FGV, ou outro 
índice que, em ubstituição, venha a ser realizado pelo Estado para a correção dos 
débitos. 

O Recolhimento será efeituado até o dia 10' (dez) de cada mês, via  
DARE-Cod.

[...]

O Convênio n° 097/2008 foi celebrado com o Governo Estadual por 
intermédio da Secretaria de Turismo, cujo objeto era a Construção de 2  Poi-tais 
Turísticos no Município. O valor global era de R$ 201.500,00 (duzentos e um mil e 

,quinhentos reais) acrescido de rendimentos de R$ 49.600,78 (quarenta e nove mil e 
seiscentos reais'e setenta e oito centavos) totalizando R$ 251.100,78 (duzentos e 
cinquenta e um mil cem reais e setenta e oito centavos). O espelho deste convênio, 

Atenciosamente. 

ALMIRA RIBA 
Prefei 

RMS 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

impresso via Sistema de Gerenciamento de Convênios - SGC , acompanha esta

[...]

ST n° 097/2008, cujo objeto é a Construção de 2 Portais Turísticos, no Município da 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista. 

§ 10 0 total geral do débito, relativo ao período de 12 de dezembro de 
2011 até a data da assinatura do Termo de Rescisão, Reconhecimento e 
Parcelarnento de Débito, é de R$ 116.019,48 (cento e dezesseis mil dezenove reais 
e'quarenta e oito centavos), referente ao pagamento de serviços não convêniados 
na 1° parcela, bem 'tomo, aos gastos da 2a  parcela que não teve a obra executada, 
acrescido da remuneração da caderneta de poupança desde a transferência dos 
recursos, conforme cálculo de fls.

[...]

Conv.097/2008 
WSH 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Secretaria de Turismo 

Departamento de Apoio ao Desenvolvimento dos Municípios Turísticos 

destinados a construção de portais turísticos o Município, vencido desde 12 de 

dezembro de 2011, no valor de R$ 63.833,79 (sessenta e três mil e oitocentos e 

trinta e três reais e setenta e nove centavos), referente ao pagamento de serviços 

não conveniados na  la  parcela, bem como, aos gastos da 2a parcela que não teve 

a obra executada, acrescido da remuneração da caderneta de poupança desde a 

transferência dos recursos, até a data da assinatura do Termo de Rescisão, 

Reconhecimento e Parcelamento de Débito, assim totalizando R$ 116.019,48 

(cento e dezesseis mil e dezenove reais e quarenta e oito centavos) c6hforme 

cálculo de fls. 740 do  Vol.  Ill dos autos do Processo ST 2907/2008 obrigando-se a 

restitui-lo aos cofres públicos estaduais na forma abaixo; 

CLAUSULA TERCEIRA:  O ressarcimento da quantia referida na cláusula anterior 

será feito em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, no valor de R$ 4.834,15 (quatro 

mil e oitocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos) atualizadas anualmente, 

pela variação do IGPM — FGV, ou outro índice que, em substituição, venha a ser 

\ 	adotado pelo Estado para a correção dos débitos. 

PARAGFtAFO PRIMEIRO: O Recolhimento será efetuado até o dia 10 (dez) de